
 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: AUMENTO CAPITALE SOCIALE BANCA ETICA SOC. COOP. A R.L. 
 
 
L'anno duemilasette, addì  ventuno del mese di dicembre  alle ore 21.00 nella Sala delle 
Adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali, in seduta straordinaria di prima 
convocazione. 
All’appello risultano: 
 

N. COGNOME E NOME P A N. COGNOME E NOME P A 
        

1 STRINA Dott. Paolo SI  10 BURATTI Gaetano SI  
2 BELLANO Pieraldo SI  11 CAGLIO Gabriele SI  
3 TIENGO Angelo SI  12 LORENZET Daniele  SI 
4 BRIVIO Paolo SI  13 MAGGI Angelo SI  
5 CASIRAGHI Elisabetta SI  14 MOLGORA Angelo SI  
6 CAGLIO Claudio SI  15 DIMIDRI Costantino SI  
7 MOLGORA Tiziana SI  16 MONTESANO Nicola SI  
8 PIROTTA Claudia SI  17 CHIESA Francesca 

Giovanna 
SI  

9 POZZI Alessandro SI      
 
 

PRESENTI: 16                    ASSENTI: 1 
 
 
Assiste IL SEGRETARIO GENERALE MACCHIARELLI DOTT.SSA CINZIA la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n. 12 dell’ordine del giorno. 
 

  
DELIBERAZIONE N° 91 DEL 21/12/2007 
 

Originale 



 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
   OGGETTO: AUMENTO CAPITALE SOCIALE BANCA ETICA SOC. COOP. A R.L. 
 
Illustra il punto all’ordine del giorno l’Assessore al Bilancio Caglio. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con propria deliberazione n. 27 del 30.3.1998, il Comune di Osnago è divenuto 
socio di Banca Etica Soc. Coop. a r.l., acquistando a suo tempo n. 5 azioni del valore nominale di 
L. 100.000 cad. (ora € 52,50) per un totale di L. 500.000; 
 
Preso atto che il Consiglio di Amministrazione di Banca Etica ha deliberato il lotto minimo di azioni 
sottoscrivibili da parte delle diverse tipologie di soci e che per gli enti pubblici tale numero minimo 
di azioni è pari a 30; 
 
Ritenuto pertanto aumentare il proprio capitale sociale acquistando n. 25 ulteriori azioni di Banca 
Etica, al valore nominale di € 52,50 cad.; 
 
Visti gli articoli 42 e 113 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Acquisiti i pareri di cui all’art.49 – comma 1 del T.U.E.L. – D. Lgs. n.267/2000; 

 
Con voti  favorevoli unanimi resi dai 16 consiglieri presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare l’aumento di capitale sociale della Banca Etica Soc. Coop. a r.l., prevedendo 

l’acquisto di ulteriori n. 25 azioni del valore nominale di € 52,50 cad. allo scopo di raggiungere il 
lotto minimo azionario richiesto agli enti pubblici di n. 30 azioni, come da deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di Banca Etica. 
 

 
            



 
 

COMUNE DI OSNAGO 
PROVINCIA DI LECCO 

Viale Rimembranze, 3  - Tel. 039952991 - Fax 0399529926 
Codice F i scale 00556800134 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 

 
 

IL PRESIDENTE  
 Dott. Paolo Strina 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Macchiarelli Dott.ssa Cinzia 

 
 
 
 
 
,  
 

  
  

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE No. 
  
Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal :    
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
 Macchiarelli Dott.ssa Cinzia 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, 
comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data 

 
 
Osnago,   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Renda Dott.ssa Rosa 

 
 
 
 
 
 


